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Wszyscy Wykonawcy 

 

 
Dotyczy : postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników 

laboratoryjnych oraz barwników i odczynników do badań histopatologicznych 

 

     

 ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 

 

        Działając na podstawie art. 38  ustawy ust. 1, 2, 4  z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych 

z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz.U.2015 poz. 2164 z późn. zm.)  w związku z pytaniami zadanymi przez 

wykonawców w toku postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego  Zamawiający udziela wyjaśnień i 

dokonuje modyfikacji treści SIWZ. 

 
Pytanie nr 1 

Wykonawca zwraca uwagę, że w SIWZ w rozdziale XV Zamawiający wskazał 60 dniowy termin związania ofertą, 

natomiast w formularzu ofertowym wykonawcy mają potwierdzić tylko 30 dniowy, zwracamy się o modyfikację i 

ujednolicenie zapisów. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dokonał modyfikacji w powyższym zakresie w dniu 06.03.2017 r. 
 

Pytanie nr 2 

Dotyczy projektu umowy 3B §3 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wyjaśnienie, co rozumie pod pojęciem „prawidłowo wystawionej 

faktury”?  Obligatoryjnie Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy Zamawiający ma w namyślę fakturę wystawioną 

zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o podatku od towarów i usług? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Pojęcie faktury zostało zdefiniowane w art. 2 ust. 31 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 

(Dz.U. 2016, poz. 710). Art. 106e tejże ustawy określa minimalne elementy jakie powinna zawierać prawidłowo 

wystawiona faktura.  Nadto Zamawiający zgodnie z § 3 Termin i warunki płatności pkt 4 wymaga, aby  Wykonawca 

przywołał się w niej na numer umowy i numer złożonego przez Zamawiającego zamówienia. 

 

Pytanie nr 3 

Dotyczy projektu umowy 

Czy Zamawiający dopuszcza taką możliwość, aby Wykonawca zaraz po wystawieniu faktury VAT przesłał ją na adres 

poczty elektronicznej Zamawiającego? Usprawni to proces zarówno Zamawiającemu jak i Wykonawcy, a ponadto 

pozwoli Zamawiającemu na wcześniejszym etapie zweryfikować poprawność jej zestawienia. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  
 

Pytanie nr 4 

Dotyczy projektu umowy 

Zamawiający w projekcie umowy stanowiącym załącznik nr 3B, w §4 wskazuje, że: „w przypadku rozwiązania, w tym 

odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający ma prawo obciążyć go kara umowną 

w wysokości 15 % całkowitej wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy”. Wykonawca zwraca uwagę, iż kary 

umowne w umowach o zamówienie publiczne powinny zmierzać do zabezpieczenia prawidłowego wykonania umowy. 

Natomiast wykorzystywanie przez Zamawiającego, będącego silniejszą stroną stosunku prawnego powstającego w 



wyniku udzielenia zamówienia publicznego, jego pozycji do zastrzegania na swoją rzecz kar umownych, które byłyby 

należne niezależnie od sposobu wykonania przedmiotu zamówienia, jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego, 

a tym samym winno być uznane za wykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 k.c. granice swobody umów. 

Czy wobec powyższego, Zamawiający dopuszcza możliwość rewizji swojego stanowiska w zakresie kar umownych i 

stosownego ograniczenia ich wysokości , zakresu stosowania itp., tak by wprowadzić zgodną z prawem i równorzędną 

relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą i pozbawienia kar umownych charakteru rażąco wygórowanych 

dokonując złagodzenia ich rangi do 10%? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  
 

Pytanie nr 5 - Grupa 5 poz. 5 

Prosimy o doprecyzowanie czy zamawiającemu chodzi Hematoksylinę wg Harrisa zakwaszoną czy niezakwaszoną ? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający  w poz. 5, grupa 5 oczekuje  Hematoksyliny wg Harrisa zakwaszonej. 
 

Pytanie nr 6 - Grupa nr 8 

Ponieważ medium występuje w postaci płynnej proszę o doprecyzowanie czy zamawiana ilość ma być wyrażona w kg 

czy litrach? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający w grupie 8 oczekuje do zaklejania balsamu kanadyjskiego (żywicy). W związku z powyższym  

Zamawiający modyfikuje zapisy  w przedmiocie  zamówienia / szczegółowym formularzu cenowym – zał. nr 1 do 

SIWZ i w opisie przedmiotu zamówienia w tabeli dla grupy 8 - Balsam kanadyjski  w kolumnie 2 dla poz. 1 

skreśla zapis: ” Medium szybkoschnące na bazie ksylenu (ksylen 60-70%)”. 

Zmodyfikowany PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA / SZCZEGÓŁOWY FORMULARZ CENOWY stanowi 

załącznik do udzielonych odpowiedzi i jest obowiązującym w niniejszym postępowaniu. 
 

Pytanie nr 7 - Grupa nr 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na medium do zaklejania ręcznego preparatów o niskiej gęstości ( 120 – 200 cps 24°C) 

, szybkoschnące w op. 500 ml ? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający w grupie 8 oczekuje do zaklejania balsamu kanadyjskiego (żywicy). 
 

Pytanie nr 9 

Dotyczy projektu umowy §4 pkt 6 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do  Zamawiającego o dodanie poniższego zapisu do treści umowy  w §4 pkt 6 

„W sytuacji, kiedy Zamawiający  nie ureguluje należności w terminie, Wykonawca, po 2-krotnym wezwaniu 

Zamawiającego (w odstępie 14 dni) do zapłaty, ma prawo wstrzymać dostawy do Zamawiającego do czasu 

uregulowania należności” 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  
 

Pytanie nr 10 

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w zakresie §8 pkt. 6 następującego zapisu: 

„W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 4 lit. a strona składa pisemny wniosek o zmianę umowy o 

zamówienie publiczne w zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych po wejściu w życie przepisów 

zmieniających stawkę podatku od towarów i usług.  Wykonawca przedkłada aneks zmieniający wartość brutto umowy 

proporcjonalnie do zmiany stawki VAT w stosunku do niezrealizowanej wartości kontraktu”.  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  
 

Pytanie nr 11 

Prosimy od odstąpienia wymogu określonego w §3 pkt. 9. 

W celu zachowania jak najwyższej jakości dostaw towar wysyłany jest do Zamawiającego bezpośrednio od producenta. 

W trakcie realizowania kontraktu (dotyczy grupy 1 – 36 miesięcy) może zdarzyć się błąd w zamówieniu zarówno ze 

strony Zamawiającego jak i dostawcy polegający na wysłaniu zamówienia w dwóch partiach, które zostaną dostarczone 

w terminie ale ze względów systemowych nie będą mogły być zafakturowane na jednym dokumencie. Informacje 

zawarte na fakturze w pełni pozwolą Zamawiającemu na zidentyfikowanie, którego zamówienia dana faktura dotyczy 

Zapisy ww. paragrafu narażają wykonawcę na ponoszenie kar wynikających nie z jego winy. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ w Załączniku nr 3A do SIWZ.  

 

 
Zamawiający 

 

 

 

 


